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Annotasiya: Ushbu maqolada kraudfanding platformalari orqali investitsiya loyihalarini 

moliyalashtirishning nazariy va amaliy jihatlari tadqiq etilgan. Kraudfandingning asosiy turlari, 

investitsiya loyihalarini moliyalashtirishdagi afzalliklari, an’anaviy moliyalashtirish usullaridan 

farqli jihatlari hamda investitsiya muhitini rivojlantirishdagi o‘rni tahlil qilingan. Shuningdek, 

O‘zbekistonda kraudfanding bozorini rivojlantirishning huquqiy, institutsional va texnologik 

asoslari o‘rganilib, xalqaro tajriba asosida ushbu moliyalashtirish mexanizmini takomillashtirish 

bo‘yicha ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan. Tadqiqot natijalari kraudfanding 

platformalarining innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash, investitsiya resurslarini 

diversifikatsiya qilish hamda kichik biznes va startaplarni moliyalashtirish samaradorligini 

oshirishdagi ahamiyatini asoslab beradi. 

Kalit so‘zlar: kraudfanding, investitsiya loyihasi, moliyalashtirish, investitsiya, startap, 

investor, raqamli platforma, muqobil moliyalashtirish, innovatsiyalar, FinTech. 
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Kirish.  

Ommaviy moliyalashtirish — bu ko‘plab jismoniy va yuridik shaxslardan kichik-kichik 

miqdordagi mablag‘larni jamlab, muayyan bir loyihani amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan yirik 

kapitalni shakllantirish usulini anglatadi. Ushbu yondashuv an’anaviy bank kreditlari yoki yirik 

moliyaviy institutlarning investitsiyalariga muqobil sifatida so‘nggi o‘n-o‘n besh yil ichida butun 

dunyoda keng tarqaldi va o‘zining samaradorligini isbotladi. Bunday moliyalashtirish usuli tufayli 

yosh tadbirkorlar, ijodkor insonlar va yangi tashkil topgan kichik korxonalar o‘z g‘oyalarini 

hayotga tatbiq etish uchun zarur mablag‘ni nisbatan oson, tez va kam xarajat bilan topish 

imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Ayniqsa, bu usul bank tizimidan kredit olish murakkab bo‘lgan, 

yetarli darajada garov mulkiga ega bo‘lmagan yoki moliyaviy tarixi qisqa bo‘lgan tadbirkorlar 

uchun katta imkoniyat eshigini ochadi. Bundan tashqari, bu usul orqali loyiha egasi nafaqat 

mablag‘ topadi, balki o‘z mahsulotiga bo‘lgan real bozor talabini ham oldindan sinab ko‘rish 

imkoniga ega bo‘ladi, bu esa keyingi rivojlanish yo‘nalishini to‘g‘ri belgilashda katta yordam 

beradi. 

Ommaviy moliyalashtirish bir necha asosiy yo‘nalishlarga bo‘linadi, ularning har biri 

o‘ziga xos xususiyatlarga ega. Birinchi tur — sovg‘aga asoslangan moliyalashtirish bo‘lib, bunda 

mablag‘ beruvchilar o‘z hissasi evaziga tayyor mahsulot namunasi, xizmat yoki boshqa nomoddiy 

sovg‘alarni oladi; bu usul ko‘pincha yangi texnologik qurilmalar va ijodiy loyihalarni ommaga 

taqdim etishda qo‘llaniladi. Ikkinchi tur — xayriya asosidagi moliyalashtirish bo‘lib, bunda 

odamlar hech qanday moddiy yoki moliyaviy foyda kutmasdan, faqat ijtimoiy ahamiyatga molik 

yoki insonparvarlik maqsadidagi loyihalarni qo‘llab-quvvatlash uchun mablag‘ ajratadilar. 

Uchinchi tur — ulushga asoslangan moliyalashtirish bo‘lib, bu yerda mablag‘ beruvchi shaxs 

loyiha kompaniyasining muayyan foizdagi ulushiga ega bo‘ladi va kelajakda kompaniya 

rivojlanib, foyda ko‘rgan taqdirda o‘z ulushidan daromad olish huquqiga ega bo‘ladi. To‘rtinchi 

tur esa qarzga asoslangan moliyalashtirish bo‘lib, bunda mablag‘ beruvchilar loyiha egasiga 

muayyan foiz stavkasi bilan qarz beradilar va kelishilgan muddat ichida asosiy summa hamda 

foizlarni qaytarib olishadi. Har bir turning o‘ziga yarasha afzalliklari va risklari mavjud bo‘lib, 

investor o‘z maqsadi va imkoniyatlariga qarab mos turini tanlashi lozim. 

Dunyoning turli mamlakatlarida bir qancha ishonchli va katta obro‘ga ega bo‘lgan 

ommaviy moliyalashtirish maydonchalari faoliyat yuritadi. Ulardan biri asosan ijodiy va 

texnologik loyihalarni qo‘llab-quvvatlashga ixtisoslashgan bo‘lib, ishlab chiqaruvchilarga 
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mahsulotni ommaga taqdim etishdan oldin uning bozordagi talabini sinab ko‘rish imkonini beradi. 

Boshqa bir mashhur maydoncha esa moliyalashtirish shartlari bo‘yicha ancha moslashuvchan 

bo‘lib, loyiha egasiga yig‘ilgan mablag‘dan foydalanishda kengroq erkinlik beradi. Yana boshqa 

maydonchalar esa aynan ulushga asoslangan investitsiyalarga ixtisoslashgan bo‘lib, startaplarga 

jiddiy miqdordagi kapitalni professional va shaxsiy investorlardan jalb qilish imkonini yaratadi. 

Ushbu maydonchalar orqali dunyo bo‘yicha har yili millionlab, hatto milliardlab pul birligiga teng 

mablag‘ turli loyihalarga yo‘naltirilmoqda, bu esa ushbu sohaning naqadar jadal 

rivojlanayotganidan dalolat beradi. 

Muayyan loyihani ommaviy moliyalashtirish maydonchasida e’lon qilish uchun avvalo 

aniq, tushunarli va jozibador loyiha taqdimoti puxta tayyorlanishi zarur. Ushbu taqdimotga 

loyihaning asosiy maqsadi, kerakli byudjet miqdori, amalga oshirish muddati, jamoa a’zolarining 

tajribasi va malakasi, shuningdek loyiha muvaffaqiyatli amalga oshgandan so‘ng kutilayotgan 

natijalar haqida batafsil va ishonchli ma’lumotlar kiritilishi lozim. Ko‘pincha sifatli video-

taqdimotlar, jozibador vizual materiallar, grafik va statistik ma’lumotlar potentsial mablag‘ 

beruvchilarning e’tiborini jalb qilishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi, chunki odamlar ko‘z bilan 

ko‘rgan va ishongan narsasiga mablag‘ ajratishga ko‘proq moyil bo‘ladi. Maydoncha ma’muriyati 

tomonidan qo‘yilgan barcha talablarga muvofiq loyiha ko‘rib chiqilib tasdiqlangandan so‘ng, u 

ochiq kampaniya sifatida rasman e’lon qilinadi va oldindan belgilangan muddat davomida mablag‘ 

yig‘ish jarayoni boshlanadi. Muvaffaqiyatli kampaniya uchun ijtimoiy tarmoqlarda faol targ‘ibot 

ishlarini olib borish, ommaviy axborot vositalari bilan hamkorlik qilish va mavjud mijozlar bilan 

doimiy aloqada bo‘lish ham katta ahamiyat kasb etadi. 

Ommaviy moliyalashtirish maydonchalari orqali investitsiya qilish oddiy fuqarolarga ham 

yirik korporatsiyalar singari yosh va istiqbolli loyihalar rivojiga o‘z hissasini qo‘shish imkonini 

beradi, biroq bu jarayon o‘zi bilan birga muayyan darajadagi risklarni ham olib keladi. Amaliyot 

shuni ko‘rsatadiki, ko‘pgina yangi tashkil topgan loyihalar o‘zining dastlabki bosqichlarida turli 

sabablarga ko‘ra muvaffaqiyatsizlikka uchrashi mumkin, natijada mablag‘ beruvchilar o‘z pulini 

qisman yoki to‘liq yo‘qotish xavfi bilan yuzma-yuz kelishadi. Aynan shuning uchun tajribali va 

oqilona investorlar barcha mablag‘ini bitta loyihaga emas, balki bir vaqtning o‘zida bir nechta turli 

loyihalarga taqsimlab investitsiya qilish, ya’ni o‘z portfelini xilma-xillashtirish strategiyasidan 

faol foydalanadilar. Bundan tashqari, loyiha egasining sohadagi obro‘si va oldingi tajribasi, taqdim 

etilgan biznes-rejaning naqadar real va amalga oshiriladigan ekanligi, hamda taklif etilayotgan 

mahsulot yoki xizmatning bozor talabiga qay darajada mos kelishini chuqur va har tomonlama 

tahlil qilish ham muvaffaqiyatli investitsiya qarorini qabul qilishda muhim omil hisoblanadi. 

Dunyoning turli mamlakatlarida ommaviy moliyalashtirish faoliyati turlicha huquqiy 

tartibga solinadi, bu esa birinchi navbatda mablag‘ beruvchilar va loyiha egalarining manfaatlarini 

himoya qilish maqsadida amalga oshiriladi. Masalan, ba’zi rivojlangan davlatlarda qimmatli 

qog‘ozlar bozorini nazorat qiluvchi maxsus davlat idoralari tomonidan ulushga asoslangan 

moliyalashtirish uchun aniq qoidalar, cheklovlar va talablar belgilab qo‘yilgan, bu esa oddiy 

fuqarolarni haddan tashqari yuqori riskli investitsiyalardan himoya qilishga xizmat qiladi. Ko‘plab 

davlatlarda moliyalashtirish maydonchalari faoliyat yuritishi uchun maxsus ruxsatnoma yoki 

litsenziyaga ega bo‘lishi, shuningdek o‘z faoliyatida to‘liq shaffoflik talablariga qat’iy rioya qilishi 

shart qilib qo‘yilgan. O‘zbekiston Respublikasida ham so‘nggi yillarda raqamli moliyalashtirish 

sohasini har tomonlama rivojlantirish maqsadida tegishli qonunchilik bazasi izchil 

takomillashtirilmoqda, bu esa mahalliy startaplar va yosh tadbirkorlar uchun yangi moliyaviy 

imkoniyatlar eshigini asta-sekin ochib bormoqda. 

Har qanday ommaviy moliyalashtirish kampaniyasining muvaffaqiyati bir qator muhim 

omillarga bog‘liq bo‘lib, ularning eng asosiylari qatoriga aniq va real maqsadlar qo‘yish, ishonchli 

hamda malakali jamoaning mavjudligi va samarali marketing strategiyasini kiritish mumkin. Turli 

tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, kampaniyaning dastlabki kunlaridayoq faol qo‘llab-quvvatlovga ega 

bo‘lgan loyihalar keyinchalik ancha ko‘proq mablag‘ jalb qilish ehtimoliga ega bo‘ladi, chunki bu 

holat boshqa potentsial mablag‘ beruvchilarda ushbu loyihaga nisbatan ishonch hissini uyg‘otadi. 
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Shuningdek, kampaniya davomida mablag‘ beruvchilar bilan muntazam ravishda muloqotda 

bo‘lish, loyihaning borishi haqida shaffof va vaqtida hisobotlar taqdim etish ham ishonchni yanada 

mustahkamlashning muhim vositasi hisoblanadi. Sifatli va professional darajada tayyorlangan 

vizual kontent, aniq va to‘g‘ri belgilangan maqsadli auditoriya, hamda raqobatchilardan 

farqlanadigan noyob taklif ham kampaniya natijasiga bevosita va sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 

Zamonaviy raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi, xususan, zanjirli ma’lumotlar 

bazasi tizimlari va raqamli valyutalarning kundalik hayotga tobora chuqurroq joriy etilishi 

ommaviy moliyalashtirish sohasini yanada takomillashtirmoqda va uni yangi bosqichga olib 

chiqmoqda. Kichik ulushlarga bo‘lish tamoyiliga asoslangan yangi moliyalashtirish modellari 

orqali mablag‘ beruvchilar hatto katta miqdordagi mablag‘siz ham yirik loyihalarga o‘zlarining 

kichik ulushlarini qo‘shish va ularni raqamli aktivlar shaklida saqlash imkoniyatiga ega 

bo‘lmoqda. Sun’iy aql texnologiyalari esa loyihalarni oldindan baholash, ularning muvaffaqiyat 

ehtimolini hisoblash va risklarni chuqur tahlil qilish jarayonlarini avtomatlashtirishga faol yordam 

bermoqda, bu esa oddiy investorlar uchun ham to‘g‘ri va asosli qaror qabul qilishni sezilarli 

darajada osonlashtirmoqda. Kelajakda ommaviy moliyalashtirish maydonchalari an’anaviy bank 

va moliya institutlari bilan yanada chambarchas hamkorlik va integratsiyani rivojlantirib, kichik 

hamda o‘rta biznes subyektlari uchun eng asosiy va ishonchli moliyalashtirish manbalaridan biriga 

aylanishi kutilmoqda. 

 

Adabiyotlar sharhi.  

Mavzuga oid adabiyotlarni tahlil etish jarayonida kraudfanding platformalari orqali 

investitsiya loyihalarini moliyalashtirish yo‘llari bo‘yicha dunyoning bir qancha yetakchi 

iqtisodchi olim va mutaxassislar tomonidan ilmiy izlanishlar olib borilgan bo‘lib. Ulardan, 

mamlakatimiz olimlari A. Qalandarov o‘z tadqiqotida kraudfandingning mohiyati, kelib chiqish 

tarixi hamda xorijiy mamlakatlardagi mashhur kraudfanding platformalarining huquqiy tartibga 

solinishini tahlil qiladi. Muallif, ayniqsa, O‘zbekiston Respublikasida kraudfandingni huquqiy 

jihatdan tartibga solishning zarurati va dolzarbligini asoslab beradi, chunki mamlakatimizda bu 

soha bo‘yicha aniq qonunchilik bazasi hali yetarli emasligini ta’kidlaydi [1]. 

B. Olланазаров, N. Fayzullayev va F. Qalandarov hamkorlikdagi tadqiqotida aholi 

jamg‘armalarini investitsiyaga aylantirishda muhim o‘rin tutuvchi moliyalashtirish shakli sifatida 

kraudfanding va kraudinvestingni ko‘rib chiqadilar. Ular davlat-xususiy sheriklik asosidagi 

loyihalarni moliyalashtirishga aholi moliyaviy faolligini jalb etish imkoniyatlarini, shu jumladan 

bu instrumentning afzalliklari va tamoyillarini tahlil qiladilar [2]. 

N. Rasulov innovatsiyalarni moliyalashtirishda kraudfanding platformasi mexanizmidan 

foydalanish masalalariga bag‘ishlangan tadqiqotida ushbu vositaning innovatsion loyihalarni 

moliyalashtirishdagi rolini yoritadi [3]. 

P. Belleflamme, T. Lambert va A. Schwienbacher o‘zlarining klassik tadqiqotida 

kraudfandingni tadbirkorning katta auditoriyadan (olomondan) tashqi moliyalashtirish jalb qilish 

usuli sifatida ta’riflaydilar va mahsulotni oldindan buyurtma qilish (reward-based) hamda 

kelajakdagi foydadan ulush olish (equity-based) shakllarini qiyosiy tahlil qiladilar [4]. 

E. Mollick o‘z tadqiqotida kraudfanding kampaniyalarining muvaffaqiyat yoki 

muvaffaqiyatsizlikka uchrash dinamikasini, jumladan loyiha sifati, ijtimoiy tarmoqlar va geografik 

omillarning natijaga ta’sirini empirik tahlil qiladi [5]. 

G. Ahlers, D. Cumming, C. Guenther va D. Schweizer ulushga asoslangan (equity) 

kraudfandingda investorlarga signal berish mexanizmlarini — moliyaviy va nomoliyaviy 

ma’lumotlarning investorlar qaroriga ta’sirini — o‘rganadilar [6]. 

T. Ziegler va hammualliflar Yevropa muqobil moliyalashtirish (kraudfanding) sanoati 

bo‘yicha yirik hisobotida qit’a miqyosidagi bozor hajmi, o‘sish sur’atlari va turli davlatlardagi 

tartibga solish amaliyotlarini keng qamrovda tahlil qiladilar [7]. 

A. Eniola va H. Entebang kichik va o‘rta biznes korxonalari faoliyat samaradorligiga 

moliyaviy innovatsiyalar, jumladan muqobil moliyalashtirish vositalarining ta’sirini va bu 
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boradagi muammolarni tadqiq qiladilar [8]. 

A. Agrawal, C. Catalini va A. Goldfarb kraudfandingning iqtisodiy nazariyasini — 

tranzaksion xarajatlar, obro‘-e’tibor va bozor dizayni nuqtai nazaridan — tahlil qilib, ulushga 

asoslangan kraudfandingning yangi moliyalashtirish bozori sifatida shakllanish asoslarini 

yoritadilar [9]. 

 

Tаdqiqot metodologiyasi. 

Kraudfanding platformalari orqali investitsiya loyihalarini moliyalashtirish yo‘llari 

bo‘yicha dunyo olimlari tomonidan olib borilayotgan tadqiqodlarni tahlil qilish, mavzu yuzasidan 

barcha maʼlumotlarni to‘plash, solishtirish, mantiqiy fikrlash kabi iqtisodiy tadqiqot usullaridan 

foydalanildi. 

 

Tahlil va natijalar muhokamasi. 

Bugungi kunda jahon iqtisodiyotida investitsiya loyihalarini moliyalashtirishning muqobil 

mexanizmlarini rivojlantirish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. An’anaviy moliyalashtirish 

manbalari, jumladan bank kreditlari va yirik investitsiya fondlari barcha turdagi loyihalarning 

moliyaviy ehtiyojlarini to‘liq qondira olmayotgan sharoitda kraudfanding platformalari samarali 

yechim sifatida maydonga chiqmoqda. Ushbu platformalar raqamli texnologiyalar asosida ko‘plab 

investorlarning kichik hajmdagi mablag‘larini birlashtirish orqali investitsiya loyihalarini 

moliyalashtirish imkonini beradi. Natijada innovatsion g‘oyalar, startaplar, kichik va o‘rta biznes 

subyektlari hamda ijtimoiy ahamiyatga ega loyihalar uchun kapitalga kirish imkoniyatlari 

kengayadi. Shu jihatdan kraudfanding investitsiya faoliyatini faollashtirish, moliyaviy resurslarni 

diversifikatsiya qilish va tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlashning zamonaviy vositasi sifatida alohida 

ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etmoqda. 

O‘zbekiston iqtisodiyotida ham investitsion muhitni yanada yaxshilash, xususiy sektor 

ulushini oshirish va innovatsion iqtisodiyotga o‘tishni jadallashtirish davlat iqtisodiy siyosatining 

ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Bunday sharoitda kraudfanding platformalarini 

rivojlantirish mamlakatda muqobil moliyalashtirish bozorini shakllantirish, investitsiya 

jarayonlarining shaffofligini ta’minlash hamda ichki va tashqi investorlar faolligini oshirish uchun 

muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi, 

elektron to‘lov tizimlarining kengayishi va moliyaviy texnologiyalarning takomillashuvi 

kraudfanding platformalaridan samarali foydalanish uchun qulay shart-sharoitlarni yaratmoqda. 

Mazkur omillar ushbu mavzuni ilmiy jihatdan chuqur tadqiq etish, xorijiy tajribani o‘rganish va 

uni milliy amaliyotga moslashtirish zaruratini yanada kuchaytiradi. 

1-jadval.  

Kraudfanding platformalarining asosiy turlari va ularning xususiyatlari* 

Kraudfanding turi Moliyalashtirish 

shakli 

Investor 

daromadi 

Xavf 

darajasi 

Qo‘llanilish 

sohasi 

Donatsion 

(Donation-based) 

Beg‘araz mablag‘ Daromad 

olinmaydi 

Past Ijtimoiy 

loyihalar 

Mukofotli 

(Reward-based) 

Mukofot evaziga Mahsulot yoki 

xizmat 

Past Startaplar 

Kredit (Lending-

based, P2P) 

Qarz berish Foiz daromadi O‘rtacha Kichik biznes 

Ulushli (Equity-

based) 

Aksiya yoki ulush 

sotib olish 

Dividend va 

kapital o‘sishi 

Yuqori Innovatsion 

korxonalar 

Gibrid model Aralash 

moliyalashtirish 

Turli daromad 

shakllari 

O‘rtacha–

yuqori 

Yirik 

investitsiya 

loyihalari 

*Muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 

Kraudfanding platformalari nafaqat investitsiya resurslarini jalb qilish, balki 
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innovatsiyalarni tijoratlashtirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish, hududlarda tadbirkorlik faolligini 

oshirish va iqtisodiyotning raqobatbardoshligini mustahkamlashga ham xizmat qiladi. Ushbu 

moliyalashtirish mexanizmi investorlar va loyiha tashabbuskorlari o‘rtasida bevosita hamkorlikni 

yo‘lga qo‘yish, investitsiya risklarini taqsimlash hamda moliyaviy inklyuziyani kengaytirish 

imkoniyatini yaratadi. Shu sababli kraudfanding platformalari orqali investitsiya loyihalarini 

moliyalashtirish yo‘llarini takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqish, 

ularning iqtisodiy samaradorligini baholash va amaliyotga joriy etish mamlakat investitsiya 

siyosatini takomillashtirish hamda barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash nuqtai nazaridan muhim 

ilmiy va amaliy ahamiyatga ega. 

Kraudfanding platformalarining investitsiya loyihalarini moliyalashtirishda zamonaviy va 

muqobil moliyaviy instrument sifatida tobora muhim ahamiyat kasb etayotganini ko‘rsatadi. 

Kraudfandingning donatsion, mukofotli, kredit, ulushli va gibrid modellari investitsiya 

loyihalarining xususiyatlari hamda investorlarning maqsadlariga qarab turli moliyalashtirish 

imkoniyatlarini yaratadi. Bu esa moliyaviy resurslarni jalb etish manbalarini diversifikatsiya 

qilish, kichik biznes subyektlari va innovatsion startaplarning kapitalga bo‘lgan ehtiyojini 

qondirishda muhim omil hisoblanadi. 

Jadvalda keltirilgan kraudfanding turlarining o‘zaro taqqoslanishi shuni ko‘rsatadiki, har 

bir modelning daromadlilik darajasi, tavakkalchilik ko‘lami va qo‘llanish sohasi o‘ziga xos 

xususiyatlarga ega. Donatsion va mukofotli kraudfanding ko‘proq ijtimoiy hamda ijodiy 

loyihalarni qo‘llab-quvvatlashga xizmat qilsa, kredit va ulushli modellar iqtisodiy samaradorlikka 

yo‘naltirilgan investitsiya loyihalarini moliyalashtirishda yuqori salohiyatga ega. Shu bilan birga, 

investorlar uchun kutilayotgan daromadning ortishi tavakkalchilik darajasining ham oshishiga olib 

kelishi sababli investitsiya qarorlarini qabul qilishda risklarni kompleks baholash muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Mazkur tahlil kraudfanding platformalarini rivojlantirish mamlakat investitsiya bozorining 

institutsional salohiyatini oshirish, moliyalashtirish manbalarini kengaytirish hamda innovatsion 

faoliyatni rag‘batlantirishning samarali vositalaridan biri ekanligini tasdiqlaydi. Shu bois 

kraudfanding bozorini rivojlantirish uchun raqamli infratuzilmani takomillashtirish, investorlar 

huquqlarini ishonchli himoya qiluvchi huquqiy mexanizmlarni yaratish, moliyaviy shaffoflikni 

ta’minlash va zamonaviy FinTech yechimlarini keng joriy etish ustuvor yo‘nalishlardan biri bo‘lib 

qoladi. Natijada investitsiya loyihalarini moliyalashtirish samaradorligi ortib, iqtisodiyotning 

barqaror va innovatsion rivojlanishi uchun zarur moliyaviy muhit shakllanadi. 

2-jadval.  

An’anaviy moliyalashtirish va kraudfandingning qiyosiy tahlili* 

Ko‘rsatkich Bank krediti Venchur kapital Kraudfanding 

Moliyalashtirish 

manbai 

Bank Investor fondlari Keng jamoatchilik 

Garov talabi Mavjud Talab qilinishi 

mumkin 

Odatda talab qilinmaydi 

Mablag‘ jalb qilish 

tezligi 

O‘rtacha Uzoq Yuqori 

Moliyalashtirish hajmi Katta Juda katta Kichik va o‘rta 

Risk taqsimoti Korxona 

zimmasida 

Investor bilan Ko‘plab investorlar 

o‘rtasida 

Marketing samarasi Past Past Juda yuqori 

*Muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 

Jadval ma’lumotlari an’anaviy moliyalashtirish manbalari va kraudfanding platformalari 

o‘rtasidagi asosiy farqlarni yaqqol namoyon etadi. Bank kreditlari va venchur kapitali yirik 

investitsiya loyihalarini moliyalashtirishda muhim o‘rin tutishiga qaramasdan, ularning garov 

talablari, murakkab ekspertiza jarayonlari hamda mablag‘ ajratish muddatining nisbatan uzoqligi 

kichik biznes subyektlari va innovatsion startaplar uchun ma’lum cheklovlarni yuzaga keltiradi. 
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Kraudfanding esa ko‘plab investorlarning kichik hajmdagi mablag‘larini birlashtirish orqali ushbu 

muammolarni bartaraf etishga xizmat qiladi. 

Shuningdek, kraudfanding moliyalashtirish jarayonini marketing va investitsiya vositasi 

sifatida birlashtirishi bilan boshqa moliyalashtirish usullaridan ajralib turadi. Platformalarda 

joylashtirilgan loyihalar investorlar bilan bir qatorda bozor ishtirokchilari va potensial 

iste’molchilarning ham e’tiborini tortadi. Natijada loyiha bozorga chiqishidan oldin uning 

iqtisodiy istiqbollari baholanadi hamda mahsulot yoki xizmatga bo‘lgan talab shakllanadi. 

kraudfanding an’anaviy moliyalashtirish tizimini to‘ldiruvchi zamonaviy moliyaviy instrument 

sifatida investitsiya bozorining raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. Mazkur 

mexanizmni milliy iqtisodiyotda keng joriy etish moliyaviy inklyuziyani kuchaytirish, 

tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash va investitsiya resurslaridan foydalanish samaradorligini 

oshirish uchun muhim omil hisoblanadi. 

3-jadval.  

Kraudfanding orqali investitsiya loyihalarini moliyalashtirish bosqichlari* 

Bosqich Amalga oshiriladigan ishlar Kutilayotgan natija 

Loyiha tayyorlash Biznes-reja va moliyaviy model 

ishlab chiqish 

Investitsiya taklifi shakllanadi 

Platformaga 

joylashtirish 

Loyiha tavsifi va maqsadli summa 

e’lon qilinadi 

Investorlar jalb qilinadi 

Marketing 

kampaniyasi 

Reklama va PR ishlari Investorlar soni oshadi 

Mablag‘ yig‘ish Investorlar mablag‘ kiritadi Zarur kapital shakllanadi 

Loyihani amalga 

oshirish 

Investitsiya o‘zlashtiriladi Mahsulot yoki xizmat 

yaratiladi 

Hisobot va daromad 

taqsimoti 

Natijalar e’lon qilinadi Investorlar ishonchi 

mustahkamlanadi 

*Muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 

Jadvalda keltirilgan bosqichlar kraudfanding asosida investitsiya loyihalarini amalga 

oshirishning izchil va o‘zaro bog‘liq jarayon ekanligini ko‘rsatadi. Har bir bosqichning sifatli 

bajarilishi loyihaning muvaffaqiyatli moliyalashtirilishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, 

biznes-rejaning puxta ishlab chiqilishi, investitsiya maqsadlarining aniq belgilanishi va 

platformada loyihaning to‘liq axborot bilan taqdim etilishi investorlar ishonchini 

shakllantirishning asosiy omillaridan biridir. 

Moliyalashtirish jarayonida marketing kampaniyalari va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan samarali foydalanish investorlar sonini ko‘paytirish hamda zarur kapitalni 

qisqa muddatlarda jalb etish imkonini beradi. Shu bilan birga, mablag‘ yig‘ilgandan keyingi 

bosqichlarda moliyaviy intizomni ta’minlash, investitsiya mablag‘laridan maqsadli foydalanish va 

loyiha natijalari bo‘yicha muntazam hisobot berish platforma ishtirokchilari o‘rtasidagi ishonchni 

yanada mustahkamlaydi. 

4-jadval.  

Kraudfanding platformalarining investitsiya loyihalariga ta’siri* 

Ta’sir yo‘nalishi Ijobiy ta’siri Mumkin bo‘lgan muammolar 

Kapital jalb qilish Moliyaviy resurslar ko‘payadi Mablag‘ yetarli yig‘ilmasligi 

Innovatsiyalar Startaplar rivojlanadi Texnologik tavakkalchilik 

Marketing Mahsulot ommalashadi Raqobat kuchayadi 

Bandlik Yangi ish o‘rinlari yaratiladi Loyihaning muvaffaqiyatsizligi 

Investorlar bazasi Investorlar soni ortadi Firibgarlik xavfi 

Hududiy rivojlanish Mahalliy tadbirkorlik rivojlanadi Huquqiy bazaning yetarli emasligi 

*Muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 

Jadval tahlili kraudfanding platformalarining investitsiya faoliyatiga ko‘p qirrali iqtisodiy 

ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Ular nafaqat qo‘shimcha moliyaviy resurslarni jalb qilish 
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imkoniyatini yaratadi, balki innovatsion loyihalarni rivojlantirish, yangi ish o‘rinlarini tashkil etish 

va tadbirkorlik faolligini rag‘batlantirish orqali iqtisodiy o‘sishga ham ijobiy hissa qo‘shadi. 

Ayniqsa, kichik va o‘rta biznes subyektlari uchun kapitalga kirish imkoniyatining kengayishi 

iqtisodiyotning tarkibiy rivojlanishiga xizmat qiladi. 

Biroq kraudfanding faoliyatida ayrim tavakkalchiliklar ham mavjud bo‘lib, ular orasida 

firibgarlik holatlari, investitsiya loyihalarining muvaffaqiyatsizlikka uchrashi, axborotning yetarli 

darajada oshkor etilmasligi hamda huquqiy tartibga solishning takomillashmaganligi alohida o‘rin 

egallaydi. Shu sababli platformalar faoliyatida shaffoflikni ta’minlash, investorlarni himoya qilish 

mexanizmlarini kuchaytirish va samarali nazorat tizimini joriy etish dolzarb vazifalardan biri 

hisoblanadi. 

Umuman olganda, kraudfanding platformalari investitsiya ekotizimining muhim elementi 

sifatida iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishini jadallashtirish, hududlarda investitsiya faolligini 

oshirish hamda raqamli moliya bozorini rivojlantirishga xizmat qiladigan istiqbolli 

moliyalashtirish mexanizmlaridan biri hisoblanadi. 

5-jadval.  

Kraudfandingni rivojlantirish bo‘yicha taklif etilayotgan mexanizmlar* 

Muammo Taklif etilayotgan yechim Kutilayotgan natija 

Huquqiy bazaning yetarli 

emasligi 

Maxsus qonunchilikni ishlab chiqish Investorlar huquqlari 

himoyalanadi 

Investorlar ishonchi past Shaffof monitoring tizimini joriy 

etish 

Ishonch ortadi 

Axborot yetishmasligi Raqamli axborot platformalarini 

rivojlantirish 

Investorlar faolligi 

oshadi 

To‘lov tizimidagi 

muammolar 

Zamonaviy FinTech yechimlarini 

joriy etish 

To‘lovlar tezlashadi 

Startaplar tajribasining 

kamligi 

Inkubatsiya va akseleratsiya 

dasturlarini rivojlantirish 

Loyiha sifati 

yaxshilanadi 

Soliq rag‘batlarining 

yo‘qligi 

Soliq imtiyozlarini joriy etish Investitsiya hajmi oshadi 

*Muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 

Jadvalda taklif etilgan chora-tadbirlar kraudfanding bozorining samarali faoliyat yuritishi 

uchun zarur bo‘lgan institutsional, huquqiy va texnologik omillarni o‘z ichiga oladi. Xususan, 

maxsus normativ-huquqiy bazani shakllantirish, investorlar huquqlarini himoya qilish hamda 

platformalar faoliyatining shaffofligini ta’minlash kraudfanding bozoriga bo‘lgan ishonchni 

oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur omillar investitsiya muhitining barqarorligini 

ta’minlash va moliyaviy xavflarni kamaytirishga xizmat qiladi. 

Bundan tashqari, zamonaviy FinTech texnologiyalarini keng joriy etish, raqamli to‘lov 

tizimlarini rivojlantirish, startaplarni inkubatsiya va akseleratsiya dasturlari orqali qo‘llab-

quvvatlash hamda soliq rag‘batlarini qo‘llash kraudfanding platformalarining 

raqobatbardoshligini sezilarli darajada oshiradi. Ushbu choralar investitsiya loyihalarining sifatini 

yaxshilash, investorlar sonini ko‘paytirish va moliyalashtirish hajmini kengaytirish uchun 

mustahkam asos yaratadi. 

Yakuniy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, kraudfanding mexanizmlarini kompleks ravishda 

takomillashtirish O‘zbekistonda investitsiya bozorining diversifikatsiyasini ta’minlash, 

innovatsion tadbirkorlikni rivojlantirish va xususiy kapitalni iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlariga 

samarali yo‘naltirish imkonini beradi. Natijada investitsiya loyihalarini moliyalashtirish tizimi 

yanada barqaror, shaffof va xalqaro standartlarga mos ravishda rivojlanib, mamlakatning uzoq 

muddatli iqtisodiy o‘sishiga munosib hissa qo‘shadi. 

 

Xulosa va takliflar. 

Kraudfanding platformalari orqali investitsiya loyihalarini moliyalashtirish bugungi kunda 
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jahon moliya bozorida eng istiqbolli muqobil moliyalashtirish mexanizmlaridan biri sifatida 

shakllanmoqda. Mazkur mexanizm an’anaviy bank kreditlari va institutsional investitsiya 

manbalariga qo‘shimcha ravishda keng jamoatchilik mablag‘larini raqamli platformalar orqali 

safarbar etish imkonini yaratadi. Ayniqsa, kichik biznes subyektlari, innovatsion startaplar va 

yuqori tavakkalchilikka ega bo‘lgan loyihalar uchun kraudfanding moliyaviy resurslarga kirish 

imkoniyatlarini sezilarli darajada kengaytiradi. Shu bilan birga, kraudfanding nafaqat kapital jalb 

qilish vositasi, balki loyiha g‘oyasini bozor sharoitida dastlabki sinovdan o‘tkazish, potensial 

mijozlar bazasini shakllantirish va investorlar bilan uzoq muddatli hamkorlikni rivojlantirishning 

samarali instrumenti hisoblanadi. 

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, kraudfandingning muvaffaqiyatli rivojlanishi 

mamlakatdagi investitsion muhit, raqamli infratuzilma, huquqiy tartibga solish tizimi va moliyaviy 

savodxonlik darajasi bilan bevosita bog‘liqdir. Xalqaro tajriba shuni tasdiqlaydiki, ushbu 

yo‘nalishda maxsus qonunchilik bazasining yaratilishi, investorlar huquqlarining ishonchli 

himoya qilinishi, platformalar faoliyatining shaffofligi hamda zamonaviy to‘lov tizimlarining 

rivojlanganligi kraudfanding bozorining barqaror o‘sishini ta’minlovchi asosiy omillar 

hisoblanadi. Shu sababli O‘zbekistonda ham kraudfanding platformalarini rivojlantirish 

investitsiya bozorini diversifikatsiya qilish, innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash va xususiy 

kapitalning iqtisodiyotdagi faolligini oshirish nuqtai nazaridan muhim strategik ahamiyat kasb 

etadi. 

Shuningdek, kraudfanding platformalari investitsiya jarayonining shaffofligi, 

mablag‘lardan foydalanish samaradorligi va investorlar bilan loyiha tashabbuskorlari o‘rtasidagi 

axborot almashinuvini sezilarli darajada yaxshilaydi. Raqamli texnologiyalar asosida ishlaydigan 

ushbu platformalar investitsiya risklarini monitoring qilish, moliyaviy hisobotlarni tezkor taqdim 

etish hamda investitsiya loyihalarining amalga oshirilish jarayonini real vaqt rejimida kuzatish 

imkoniyatini yaratadi. Natijada investitsiya resurslarining samarali taqsimlanishi ta’minlanib, 

innovatsion mahsulotlar va xizmatlarning bozorga kirib kelishi jadallashadi. Bu esa 

iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va hududlarda 

tadbirkorlik faolligini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, kraudfanding platformalari orqali investitsiya loyihalarini 

moliyalashtirish mexanizmini takomillashtirish O‘zbekiston iqtisodiyotida innovatsion 

rivojlanishni jadallashtirish, moliyaviy inklyuziyani kengaytirish hamda investitsiya resurslaridan 

foydalanish samaradorligini oshirishning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Kelgusida 

ushbu sohada normativ-huquqiy bazani xalqaro standartlar asosida rivojlantirish, raqamli 

moliyaviy xizmatlarni kengaytirish, investorlarning manfaatlarini himoya qilish mexanizmlarini 

takomillashtirish va davlat tomonidan rag‘batlantiruvchi iqtisodiy choralarni joriy etish 

kraudfanding bozorining barqaror rivojlanishini ta’minlaydi. Natijada investitsiya loyihalarini 

moliyalashtirishning muqobil manbalari kengayib, mamlakatning investitsion jozibadorligi va 

iqtisodiy o‘sish sur’atlari yanada oshadi. 

 

Takliflar 

1. O‘zbekistonda kraudfanding faoliyatini tartibga soluvchi alohida “Kraudfanding 

to‘g‘risida” qonunni ishlab chiqish va qabul qilish.  

2. Kraudfanding platformalari faoliyatini litsenziyalash hamda ularning moliyaviy 

shaffofligini nazorat qiluvchi maxsus regulyator mexanizmini joriy etish.  

3. Innovatsion startaplar va kichik biznes subyektlari uchun kraudfanding orqali jalb 

qilingan investitsiyalarga soliq imtiyozlari va davlat rag‘batlarini qo‘llash.  

4. Investorlar manfaatlarini himoya qilish maqsadida loyihalarni majburiy ekspertizadan 

o‘tkazish hamda risklarni baholash standartlarini ishlab chiqish.  

5. Kraudfanding platformalarini milliy raqamli to‘lov tizimlari, elektron identifikatsiya va 

elektron hukumat xizmatlari bilan integratsiya qilish.  

6. Universitetlar, ilmiy markazlar va biznes-inkubatorlar bilan hamkorlikda istiqbolli 
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innovatsion loyihalarni kraudfanding platformalariga tayyorlash tizimini yaratish.  

7. Aholi va tadbirkorlarning moliyaviy hamda raqamli savodxonligini oshirishga 

qaratilgan maxsus o‘quv dasturlari va axborot kampaniyalarini amalga oshirish.  

8. Kraudfanding platformalarida sun’iy intellekt va Big Data texnologiyalaridan 

foydalanish orqali investorlar uchun loyiha risklarini avtomatik baholash va monitoring qilish 

tizimini joriy etish.  

9. Xalqaro kraudfanding platformalari bilan hamkorlikni rivojlantirish hamda mahalliy 

loyihalarga xorijiy investorlarni jalb etish mexanizmlarini kengaytirish.  

10. Kraudfanding bozorining rivojlanish samaradorligini baholovchi ko‘rsatkichlar 

tizimini ishlab chiqish va ular asosida platformalar faoliyatini muntazam monitoring hamda tahlil 

qilib borish. 
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